
 



SAMMANFATTNING - ERFARENHET
Om det är en platta som har blivit påslagen av okänd anledning,
exempelvis att man har stött i med höften när man passerat spisen
tycker man att påslagen skulle vara svårare att slå på eller så skulle de
vara placerade på översidan. Detta problem har varit på de gamla
trinettköken.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i flerbostadshus.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Jörgen Nygren, räddningstjänsten. XX och YY, tekniska roteln.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades kl. 23.06 om en brand i ett
flerbostadshus. Utryckningsstyrkan bestod i första skedet av 10 man
från en station och räddningsledare för insatsen var BM NN. Vid
framkomsten konstaterade man att det brann kraftigt i en lägenhet på
tredje våningen, lågor slog ut från ett fönster samt en dörr till en
balkong. Förstärkning begärdes i detta läge och ytterligare 6 man
larmades. Rökdykargrupp sattes in via trapphuset för släckning samt
kontroll att inga personer fanns i trapphuset, dessutom yttre släckning
via höjdfordon. Ytterligare rökdykare sattes in för att ventilera
trapphuset samt även kontrollera intilliggande lägenheter beträffande
brand eller rökspridning. Samtliga boende i trapphuset informerades
och man fick även hjälp att ordna  tillfälligt boende.

UNDERSÖKNING
Vid undersökningen kunde man konstatera att det hade varit en
kraftig brand i lägenheten, framförallt i köket. Enligt uppgift från
lägenhetsinnehavaren som upptäckte branden så brann det på spisen,
ovanför spisen och på en arbetsbänk intill spisen. Undersökningen
koncentrerades till spisen och området runt denna. Spisen var
framdragen och tippad den hade varit försedd med en så kallad
"spishäll" av glas men det var krossat. Spisen restes upp för att
kontrollera hur vreden stod och då kunde man konstatera att vreden
var förintad av branden, därför kunde man inte säga om någon platta
varit påslagen. I bråten på golvet påträffades behållaren till fritösen
samt elementet och en del nedsmält material troligtvis från fritösen.
På samma ställe hittades resterna av en elsladd, men ingenting tyder
på att den har varit ansluten i något vägguttag. Enligt
lägenhetsinnehavaren hade man använt en fritös samt en spisplatta på
eftermiddagen men man hade slagit av både spisen och fritösen, men
oljan var kvar i fritösen.

SPRIDNINGSRISK
Risk för utvändig brandspridning till ovanliggande lägenhet. Faktisk
rökspridning till trapphus.

SLUTSATSER
Hur branden har startat kan man inte med säkerhet säga. Det troliga
är att fritösen har efter användandet varit placerad på spisen eller
alldeles i dess närhet. Vad som sedan har orsakat branden kan vara
att fritösen har varit ansluten eller en platta oturligt har blivit påslagen
och sedan har oljan värmts upp och därefter börjat brinna.
Brandbilden i lägenheten visar att det har varit en kraftig brand runt
spisen.

ERFARENHET
Om det är en påslagen platta som har orsakat branden kan det bero
på att man av någon anledning kommit åt ett vred på spisen. På vissa
spisar är det lätt att ofrivilligt slå på en platta med exempelvis höften
när man passerar för nära.




